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payrnent of sixteen rnonths' personai income
tax in six months. This inflicted great. bard-

ship on rnost people. If the minister had

it in mind to adopt any such plan as that

he shonld not have delayed the budget last

year until June 23.
What has happened since? Thais budget

is brought down in March. and after we

have paici two payments on tue 1942 incorne

tax-one in the fali, and one on the 15th

January, which was practically paid in 1942-

we are told, "You have 10 begin on y*our

1943 payrnents in March", and rnost. of us

have paid twenty per cent.
Ia passing I would caîl the attention of

the minister and ail hon. members to the

forrn which we signcd when we sent in our

twenty per cent. I wonder whether every-

body read that forrn through. You had to

make your own estimate, and you had to

make it at the end of tbc third month of

tbc calendar year.

Mr. GIBSON: Or take last year's figures.

Mr. HANSON (York-Sunhury): Yes, the

mninisteir is quite right; we had the alterna-

tive. And there w'as a notice that if you

erred in your estirnate you were going to

incur a penalty. Is th-at British? I put it

to the ininister. What authority lias he to

do that? Wbat authority has he to impose

tlaat penalty? If the minister bas that
authority, I denouince it.

Mr. MARTIN: Therc is no way of
calculating.

Mr. HANSON (York-Sunbury): There is

absolutely no way of calcuiating what yoii

arc going 10 get. Let me tell the member
ship of this bouse, with respect to invesîrnent
income. tit that iincome is diminishing
every day. Take flic returns of corporations
whielh are now publishing thieir financial
staternents; nearly cvery ene of thern shows
reduccd earnings. What is going to hapýpen?
Dividcnds wiil be reduced. There is a re-

duction in the value of capital of hutndreds
of millions of dollars by reaso-n of over-

taxation. I suggestt li c minister that lic

oughit to apologize te flhc Canadian public

for h:îving put finit in a form whicb we liad

te siga and( send iii by the 3lst of 'March.

Mr. GIBSONý: Pcr.haps 1 mnigit, cxplain
these points as we go along. The forrn whicb

wvas issued permits people to estimnate their

tax frorn tue incorne of last year. If people

wislh te estirnate a lower incorne, and do se.

and then find that their estimate is wrong,
thiey pay initerest on the underestimate for

lîaving taken that chance.
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Mr. HANSON (York-Sunbury): That is
ju4t, what I object to.

Mr. GIBSON: Otherwise tiiey have the

right to pay the tax on last yearfs income.

Mr. HANSON (Yorlz-Sunbury): You do

flot give the taxpayer a sporting chance.
Most people try to do this meticuiously.
They are afraid of penalties, they are afraid

of intcrest on unpaid amounts and ail that
sort of tliing. But to tell a -man that because

hie nakcs an error in un esti&nate he is going
to be peaized by the governent is going
one step too far. I object to it, and I think
the Canadian people object to it, and 1 ask

the minister to withdrawv that provision. If

a man (lees not make a, proper estimate and

docs flot pay sufficient when the tax on his

income is pay able, charge hirn înterest on the

deficit if you xvili; but to impose a penalty
by regulation what have we corne to in this
Couintry, when dcpartrnental officiais can

impose penalties on the people of Canada?
Lt is tyranny. that is what it is, just tyranny.
Lt is about equivaient to what the Minister
of Labour has in sone of his statutes-a
ileniai of British justice. I demand in the

naine of the Canadian people the withdrawal
of these penalties.

Now let mie get baek to the Rui plan.

The CHAIRMAN: Order. 1 inust inforrn

the lion. member for York-Sunbury (Mr.

Hanson) that there is a point of order raised

by flic M-inister of Finance (Mr. Iisley).

Mr. HiANSON-" (York-Sunbury): H1e did

ixot. raise it. 11e said he was going to, but
lie did not.

The CHAIRMAN-1: Oh, yes.

Mi. HA'NSON (York-Sunhury): With al
Iopct the Chair, he did not raise it.

Mr. 'MARTIN: It really cornes under
No. 6.

Mr. lLSLEY: Sha1l we get rid of the peint

of order? The aniendrnent is this:

That section 1 of the present resolution be
amended by adding the following words:

"Provided that in the case of a married per-
son with four or mnore depenidents or any
person granted an equivaleat status under the
act, whose earned inicome is less than $3,0OO
there wiil be no incorne tax liability in respect
of the taxation year 1942."

Fad1(er the present tax sehedules the tax-
paver with $3,00O incorne and having four
lependents pays a tax of approxirnately $225,
andl iii the rnajority of cases he has probably

pai already about fil ty per cent of that.
The resolutioa proposes the forgiveness of

the other fifty per cent.


